

ویدیوهایی را که در طول این مسیر پر فراز و نشیب گذرانده در صفحه مجازی خود به اشتراک گذاشته و می‌گوید: «۵ الی ۶ ساعت سواری در این قایق‌ها و در دریای موج، به اندازه یک عمر می‌گذرد و با خود می‌گویی ممکن است دیگر لحظه بعد را نبینی. اگر جان سالم به در ببری و به سلامت به جزیره برسی، احتمال اینکه توسط گارد ساحلی یونان دستگیر شوی، کم نیست. آن وقت جهنم واقعی را به چشم می‌بینی. وضعیت کمپ‌های پناهندگان در لسبوس آتقدر بد و فاجعه‌آمیز است که اتحادیه اروپا و کمیساری عالی حقوق بشر، بارها و بارها درباره اوضاع این کمپ‌ها به دولت یونان تذکر داده‌اند. یونان ارائه غذا به پناهجویان را در لسبوس ممنوع کرده است. اتاق‌های ویژه نگهداری مهاجران هیچ امکاناتی ندارد و در هراتاق چند برابر ظرفیت، افراد نگهداری می‌شوند.»

بر اساس گزارش سازمان پزشکان بدون مرز، شکنجه و خشونت جنسی شایع‌ترین آزارهایی است که پناهندگان جزیره لسبوس گزارش کرده‌اند. امین می‌گوید به چشم خود مردی را دیده است که از شدت آزارها در جزیره لسبوس خودش را به دریا انداخت و قصد خودکشی داشت که نجاتش دادند. امین می‌گوید: «پلیس یونان از نیروی رسمی خودش برای برخورد با مهاجران قاچاق کمتر استفاده می‌کند و این کار را می‌سپارد به مزدورها؛ مزدورها همان مهاجران قاچاقی هستند که توسط پلیس دستگیر شده‌اند اما چند

سالی است با پلیس کار می‌کنند تا حق پناهندگی یا مجوز گذر از یونان به آلمان را به صورت قانونی دریافت کنند.»

◀ گیم آمریکا از برزیل!

ویدیویی که ماه گذشته از چند مهاجر مستأصل ایرانی که از مرزهای آمریکا به پاناما دپورت شده بودند، این سؤال را برای بسیاری برانگیخت که ایرانی‌ها در پاناما و مرزهای جنوبی آمریکا با مکزیک چه می‌کنند؟ مگر راه ورود قاچاق ایرانی‌ها به آمریکا از اروپا نیست؟ این افراد بنا به اظهارات خود، از مرز مکزیک به آمریکا رفته بودند و پس از بازداشت، با هوایمی ارتش آمریکا به پاناما اخراج شدند.

آن‌ها با انتشار ویدیویی اعلام کردند که امکان بازگشت به وطن خود را ندارند. یکی از این افراد گفت که «بدون پول و سیم‌کارت» در یک هتل محبوس شده‌اند. وی گفت که رمز اینترنت هتل را «هک» کرده‌اند و این ویدیو را فرستاده‌اند. آنها می‌گفتند که در کمپ کالیفرنیا آمریکا سوار یک هوایمی نظامی‌شان کردند و گفتند به کمپ نگزاس برمی‌گرداند. اما در هوایمی با دست‌ها و پاهای بسته بعد از اینکه ۶ الی ۷ ساعت در پرواز بودند خود را در فرودگاه پاناما یافتند.

آن طور که رئیس جمهوری پاناما اعلام کرد، افراد دپورت شده با پروازهایی که هزینه آن توسط ایالات متحده پرداخت می‌شود به کشورهای مبدأشان بازگردانده خواهند شد. آمولینو همچنین تأیید کرد

که این کشور از این پس به عنوان «پلی» برای این بازگشت‌ها از کشور آمریکای شمالی مورد استفاده قرار خواهد گرفت. اما سؤال این است که ایرانی‌ها چرا از مرز مکزیک وارد آمریکا شده‌اند؟

حمید به همراه یکی از دوستانش در سفری پرماجر وارد گیم آمریکا از راه آمریکای جنوبی شد. او می‌گوید: «گیم از برزیل تا آمریکا سه پارت دارد. پارت اول از برزیل تا کلمبیاست، گیم بعدی از اول جنگل تا نزدیک مکزیک است، و مکزیک هم خود یک گیم جداست. راه‌های طولانی، جاده‌های خطرناک، کوه‌ها و دره‌ها و دشت‌های پر درخت و سرسبز که زیبایی پرده‌های را در منظر چشم مهاجرانی قرار می‌دهد که در تمام مسیر، فکرشان از دلمشغولی حساب و کتاب هزینه‌ها، پول خورد و خوراک، فرار از جنگ پلیس، وضعیت آب و هوای روزهای پیش‌رو در مسیر، گیر سارقان و کیف‌قاپان نیفتادن، پنهان کردن دلارهای باقی مانده در قوطی‌های شامپو، جیب مخفی، جدارهای کاذب کوله و ظرف و ظروف... رها نمی‌شود. بازی موش و گربه پلیس با مهاجران در تمام مسیر از برزیل تا پشت مرزهای مکزیک و آمریکا ادامه دارد. اما بدترین قسمت ماجرا برای مهاجران هم عبور از مسیر جنگل در پاناماست که با خطر حمله حیوانات وحشی، جانوران گزنده، هوای شرجی، انواع بیماری‌ها و... روبه‌رو می‌شوند. در نهایت پس از عبور از دیوار مرزی و ورود به آمریکا باز هم دلهره‌ها و نگرانی‌ها از اخراج شدن تمامی ندارد. ▶

